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Punkt 1: Året der gik 2022 - Kultur- og Fritidsudvalget

20.00.00-G01-45-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
2022 har været et år med rigtig mange aktiviteter på kultur-og fritidsområdet. Forvaltningen har udarbejdet en oversigt
(vedlagt som bilag) over de aktiviteter/projekter inden for udvalgets fagområde.
På mødet præsenteres et overblik over aktiviteter og tiltag, som udvalget har været initiativtager til - og har støttet i det
forgange år.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen tages til efterretning.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Oversigt over aktiviteter 2022 - idræt

Bilag KFU 05.12.2022 - Oversigt over aktiviteter 2022 - kulturområdet



Punkt 2: Strategiproces om kunst i det offentlige rum

20.04.00-P15-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
Holstebro Kommune har været kendt som kulturkommune i mere end 60 år. En af hjørnestenene i Holstebros kulturmodel
er den kunst, der er opstillet rundt omkring i byen ud fra det princip, at kunsten skulle ud til – og tæt på borgerne. I dag
huser Holstebro by således en stor mængde kunst af meget høj kvalitet, og kunsten er noget af det, der kendetegner byen
blandt borgerne lokalt og nationalt.
De senere år har været kendetegnet ved et stort fokus på tilstanden på de mange værker. Flere er gået i stykker og har
krævet større eller mindre reparationer. Det må forventes, at flere værker vil kræve vedligehold de kommende år. Afledt af
dette, har der været et politisk ønske om at få udarbejdet en strategi for kunsten i det offentlige rum - en strategi, der
forholder sig til følgende temaer:
- vedligeholdelsesplaner og organisering
- placering af kunsten i byen
- formidling af kunsten – fysisk og digitalt
- behov for nyindkøb og principper for evt. fjernelse af kunstværker.
Forvaltningen har i dialog med konsulentfirmaet Seismonaut udarbejdet oplæg til en proces, der skal sikre udarbejdelsen
af en strategi for kunsten i det offentlige rum.
Seismonaut står blandt andet bag det projekt ”Billedkunstens betydning”, som Holstebro Kommune og Holstebro
Kunstmuseum har deltaget i, i regi af Bikubenfonden. Metoden, vil blive anvendt i strategiprocessen for kunsten i det
offentlige rum.
Det processuelle set up tager afsæt i den model, der blev anvendt ved udarbejdelsen af Holstebro Kommunes
facilitetsstrategi. Det betyder en todelt proces, hvor der først udarbejdes et vidensgrundlag/analyse som afsæt til
udarbejdel-sen af en egentlig strategi og handlingsplan. Processen vil endvidere have fokus på en høj grad af
brugerinvolvering.
Tidsrammen er ca. 6 måneder.
Forvaltningen anbefaler, at processen faciliteres af Seismonaut for at sikre, at de rette kompetencer og ressourcer er til
stede for at drive processen frem mod en endelig strategi.
Der er indhentet tilbud på proces hos Seismonaut – et tilbud der beløber sig på 350.000 kr. Tilbuddet vil blive gennemgået
på mødet
Forvaltningen anbefaler, at der indgås aftale med Seismonaut med henblik på at have en færdig strategi med udgangen af
august 2023. Såfremt udvalget beslutter, at følge forvaltningens anbefalinger, sættes projektet i gang med det samme.
Udgifterne vil kunne afholdes indenfor udvalgets ramme med en 1/3 del i 2022 og 2/3 dele i 2023. Der er momsrefusion
på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

oplæg til proces godkendes og at der indgås aftale med Seismonaut om opgaven
der afsættes 350.000 kr. til processen
der meddeles en bevilling på 322.000 kr. finansieret indenfor udvalgets ramme.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Historik
Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 20. september 2022, pkt. 5:
Sagen genoptages på mødet den 31. oktober 2022, hvor forvaltningen kommer med et oplæg til tidsplan og proces.



Punkt 3: Udvikling af koncept for fælles kommunikation på kulturområdet

20.00.00-G01-12-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Ansøgning om midler til udvikling af koncept for fælles kommunikation på kulturområdet i Holstebro Kommune
Det har længe været opfattelsen blandt kommunens kulturinstitutioner og øvrige kulturaktører, at der har manglet en
fælles kommunikationsplatform, hvor Holstebro kommunes samlede kulturtilbud kan tilgås – af borgere i kommunen og
for besøgende i byen.
Kulturlederne i Holstebro Kommunes kulturinstitutioner i Holstebro Kommune har drøftet tematikken ved flere
lejligheder, og har nedsat en arbejdsgruppe, der skulle komme med et bud på, hvordan processen frem mod et fælles
kommunikationskoncept kan gribes an. Arbejdsgruppen har repræsentanter i form af kommunikationsmedarbejdere fra
udvalgte kulturinstitutioner og kommunens kommunikationsafdeling samt medarbejdere fra Kultur og Fritid, herunder
programlederen for byjubilæet 2024.
Ud over at promovere de mange kulturtilbud, kan et fælles kommunikations-koncept understøtte kulturlivet og styrke
kendskabet til dets mange aktører. Det vil også være hensigten at inkludere markedsføringen af Holstebro Købstads-
jubilæum og dets mange arrangementer i kraft af dette koncept. En fælles løsning med et internt arbejdsredskab vil
samtidig gøre det lettere for aktørerne at koordinere i planlægningen og undgå kollisioner. Det nye koncept skal samle den
væsentligste information om kulturlivet lokalt og samtidigt kunne brande Holstebro Kommune, som et sted med 'kulturen
til forskel'.
Et kick off i forbindelse med Købstadsjubilæet bliver en oplagt anledning til at afprøve konceptet og øge kendskabsgraden
hertil blandt både aktører, borgere og gæster i kommunen.
Arbejdsgruppen påpeger, at der er behov for understøttelse i processen med at udvikle et koncept, herunder at der er brug
for ekstern hjælp undervejs. Forvaltningen bakker op om arbejdsgruppens anbefalinger, og vurderer, at arbejdet med et
fælles kommunikationskoncept er relevant, og at det bør sættes i værk snarest, ikke mindst af hensyn til Købstadsjubilæet.
Forvaltningen foreslår, at arbejdet startes op i december 2022, og at arbejdsgruppen inddrages i det kommende arbejde,
såfremt man politisk ønsker at gå videre med udvikling af et fælles kommunikationskoncept.
Økonomi
Der søges i første omgang om et tilskud på 75.000 kr. til ekstern hjælp fra et professionelt mediebureau til at få processen
godt videre frem mod et konkret kommunikationskoncept. Såfremt udvalget ønsker at støtte ansøgning, vil det kunne
finansieres inden for udvalgets ramme.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget:
• bevilger netto 75.000 kr. til hjælp til at understøtte processen med at udvikle et konkret kommunikationskoncept.
• bemyndiger forvaltningen til at udarbejde et udkast til et fælles kommunikationskoncept for kulturen med tilhørende
økonomi og til udvalgets godkendelse i første kvartal 2023.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt med den bemærkning, at et fælles kommunikationskoncept for kultur skal tænkes bredt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 4: Pulje - Holstebro 750-års Købstadsjubilæum

20.00.00-Ø40-39-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Holstebro 750-års Købstadsjubilæumspulje - godkendelse af kriterier.
På mødet i Kultur- og Fritidsudvalget den 31.10.2022 blev det besluttet at afsætte 750.000 kr. af de frie kulturmidler til
Købstadsjubilæets pulje fordelt over 2023 og 2024.
Puljen skal anspore til, at aktører, foreninger, institutioner m.fl. iværksætter aktiviteter og oplevelser til fejring af
Holstebros 750-års Købstadsjubilæum.
Gennem de støttede aktiviteter og oplevelser vil puljen bidrage til at opfylde selve formålet med fejringen om at styrke
stoltheden, identiteten, sammenholdet og samarbejdet befolkningen, institutionerne og virksomhederne i mellem i
Holstebro by- og kommune. Det vægtes, at puljen samlet set støtter aktiviteter for en bred målgruppe af borgere og gæster
i kommunen - børn, unge, voksne og seniorer. Ligesom, det tilstræbes at der vil være en tidsmæssig og geografisk
spredning på aktiviteterne i byen og kommunen.
Kriterier
Ansøgere skal med deres aktiviteter og oplevelser forholde sig til fejringens overordnede ramme og tema: Holstebro 750 -
CONNECT US.
Puljen støtter aktiviteter, der foregår i perioden 1.3. - 30.11. 2024. i Holstebro by- og kommune, og som kan rummes
inden for 5 temaspor:
• Bevægelse – Det der flytter os
• Historien – Spejl dig i tiden
• Næste generation – Det vi giver videre
• Forbindelser – Det vi kan sammen
• Bæreevne – Vi sætter varige spor
./. Det vægtes, at ansøger samarbejder med aktører, foreninger og/eller institutioner i Holstebro Kommune.

Der skal som udgangspunkt være offentlig adgang til støttede arrangementer.
Det stilles som et krav for ansøgerne, at de medfinansierer med mindst 50 % af budgetudgifterne, det kan ske i form af
egen tid (1 frivilligtime = 100 kr.).

Puljeadministration
Det foreslås, at byjubilæets pulje deles i 3 dele på hver 250.000 kr. til 3 puljerunder med ansøgningsfrister den 1. maj
2023, 15. oktober 2023 & 6. februar 2024.
Der afholdes informationsmøder om puljen op til de tre ansøgningsfrister i både Ulfborg, Vinderup og Holstebro.

Puljen søges digitalt i et ansøgningsskema på www.Holstebro750.dk
Der er krav til brug af logo og markedsføringsføringskit; aflæggelse af regnskab samt evalueringspligt.
Behandling af ansøgninger i Kultur- og Fritidsudvalget
Ansøgninger indkommet pr. 01.05.2023 behandles samlet på KFU-mødet den 19.06.2023.
Ansøgninger indkommet pr. 15.10.2023 behandles samlet på KFU-mødet den 06.11.2023.
Ansøgninger indkommet pr. 06.02.2023 behandles samlet på KFU-mødet i februar/marts 2024.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender kriterierne for puljen.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Kriterier for ansøgning til pulje_Holstebro 750



Punkt 5: Anmodning om et ekstra driftstilskud fra Slagteriet S/I

00.32.10-Ø40-2-22

Sagsfremstilling
MH/LV - KFU
Slagteriet S/I har i efteråret 2022 rettet henvendelse til Holstebro Kommune vedrørende likviditetsmæssige udfordringer i
2023 og anmodet om et ekstra driftstilskud. Henvendelsen skal ses på baggrund af forsinkede byggeprojekter, som
påvirker Slagteriets huslejeindtægter samt bagudbetalte projektbevillinger, hvor projektgiver først udbetaler tilskud, når
projektet er afsluttet.

Der er en mulighed for at prioritere Slagteriet S/I med 500.000 kr. i 2022 som følge af mindreforbrug på kulturel
virksomhed generelt.

Indstilling
Det indstilles, at imødekomme Slagteriet S/I´s henvendelse om et ekstraordinært driftstilskud på 500.000 kr.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Bibi Mundbjerg (V) stemte imod.
Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 6: Tilskud til kulturelle foreningers aktiviteter for 2023

20.00.00-G01-38-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LK - KFU
I kulturel virksomheds budget er der til frie midler i 2023 afsat i alt 1.682.000 kr.
Der er indkaldt ansøgninger til kulturelle aktiviteter for 2023 via annoncering på Holstebro Kommunes hjemmeside og
ved skriftlig henvendelse til årets tilskudsmodtagere.
Ved fristens udløb er der modtaget 14 ansøgninger, som fremgår af bilag på sagen.
Kultur og Fritid har udarbejdet en oversigt over flerårige bevillinger samt indkomne ansøgninger, hvoraf fremgår det
ansøgte og bevilgede tilskud i 2020, 2021 og 2022 samt de ansøgte beløb for 2023.
Kultur og Fritid har udarbejdet forslag til fordeling af tilskud til kulturelle foreningers aktiviteter for 2023, hvilket fremgår
af sagens bilag.
Såfremt Kultur- og Fritidsudvalget godkender forvaltningens indstilling, vil der som frie midler være ca. 538.000 kr. til
fordeling for resten af 2023.
Forvaltningen kan på mødet mundtligt orientere yderligere om de enkelte ansøgninger samt om forslag til fordeling af
tilskud.

Indstilling
Det indstilles:

1. at forslag til fordeling af frie midler godkendes
2. at man drøfter og beslutter tilskud og bevillinger til foreningers og kulturaktørers aktiviteter i 2023 i henhold til

forvaltningens indstilling i vedlagte bilag samt de foreliggende ansøgninger. Stednummer: 364012.

Beslutning
Forslag til fordelingen af frie midler godkendt:

Forvaltningens forslag til tilskud og bevillinger blev godkendt med følgende ændringer:

Foreningen Vestjyske Fortællespor – fortællerfestival: 25.000 kr. som underskudsgaranti
Skave og Omegns Multihus: 10.000 kr. som underskudsgaranti

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Ansøgninger vedrørende kulturelt tilskud for 2023 - Bemærk 45 sider

Bilag KFU 05.12.2022 - Pulje til alment kulturelle formål 2023

Bilag KFU 05.12.2022 - Pulje til børnekultur 0-12 år - 2023

Bilag KFU 05.12.2022 - Pulje til ungekultur 13-25 år - 2023

Bilag KFU 05.12.2022 - Pulje til udvikling 2023



Punkt 7: Lion Valley Music/Duo al Dente, Billund ansøger om tilskud til
lyrisk teaterkoncert i Holstebro Kirke i 2023

20.00.00-Ø40-31-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Lion Valley Music/Duo al Dente, Billund ansøger Holstebro Kommune om et tilskud på 12.512 kr. til opsætning af
forestillingen De fire årstider i Holstebro Kirke til foråret 2023. Indholdsmæssigt vil forestillingen bestå af at skuespiller
Søren Ruby læser tekster akkompagneret af duo al Dente. Projektet formål er at give målgruppen en oplevelse og
samtidigt styrke fællesskabsfølelsen.
Det samlede budget er på 14.512 kr., hvoraf man ansøger Holstebro Kommune om 12.512 kr., Holstebro Kirke bidrager
med 2.000 kr.
Det vurderes, at projektet ikke bidrager til udvikling af kulturlivet i Holstebro Kommune, og at projektet må anses som et
bestillingsarrangement, hvis udgifter burde kunne dækkes af anden vej.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at projektet meddeles afslag.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Ansøgning - De 4 a°rstider i Holstebro Kirke

Bilag KFU 05.12.2022 - Budget - De 4 årstider i Holstebro Kirke



Punkt 8: Denmark Tamil Artists Association ansøger om tilskud til Star
Festival den 21.01.2023 i Sir-Lyngbjerg Centeret

20.15.00-Ø40-5-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Denmark Tamil Artists Association ansøger Holstebro Kommune om et tilskud på 14.500 kr. til STAR FESTIVAL 2023.
Festivalen gennemføres den 21. januar 2023 i Sir-Lyngbjerg Centret. Til festivalen deltager kunstnere fra hele landet til
optræden med bl.a. klassisk tamilsk dans, teater optrædener og musik. Der forventes et publikum på ca. 200 personer.
Festivalen er åben for alle, og entréen koster 75 kr. Kunstnere, instruktører, hjælpere samt bestyrelsen har gratis adgang til
arrangementet.
Det samlede budget for arrangementet er 34.000 kr. med forventede indtægter på 8.500 kr. udover ansøgningen til
Holstebro Kommune.
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere bevilget underskudsgarantier til Star Festival:

I 2018 bevilgede Kultur- og Fritidsudvalget underskudsgaranti på indtil 8.000 kr., hvoraf 8.000 er udbetalt
I 2019 bevilgedes administrativt en underskudsgaranti på indtil 8.000 kr., ikke udløst
I 2020 bevilges Kultur- og Fritidsudvalget underskudsgaranti på indtil 8.000 kr., ikke udløst

Det vurderes, at det man med en billetpris på 170 kr. vil kunne dække den samlede udgift til festivalen, hvorfor der ikke
vil være behov for kommunalt tilskud til arrangementet.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, af der meddeles afslag til ansøgning om tilskud til Star Festival 2023.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Ansøgning Star Festival den 21.01.2023

Bilag KFU 05.12.2022 - Budget



Punkt 9: Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret ansøger om tilskud til
projekt Landsby Akademiet

20.00.00-Ø40-27-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret ansøger Holstebro Kommune om 50.000 kr. i 2023 samt 50.000 kr. i 2024 til
pilotprojekt Landsby Akademiet. Projektet løber fra 1. april 2023 - 31. marts 2025. Projektets vision er at skabe et
akademi for landsbyudviklingsmodeller og en praktisk vidensbank. Dette gøres gennem flere modelforsøg og en løbende
evaluering af projektet via Ph.D. projekt og selvevaluering.
Modelforsøgene vil bestå af inspirationsaktiviteter inkl. kulturelle byttehandler i 6 landsbyer kombineret med
kompetenceløft af katalysatorer. Pilotprojektet ønsker at indholdet af deres arbejde kan være med til at understøtte
udviklingen af landdistrikterne samt at akademiet fremtidssikres gennem en økonomisk bæredygtig organisering.
Projektet underholder kunstneriske samarbejder fra Polen, Sverige og Slovakiet. På nationalt plan arbejder man sammen
med LAG sekretariaterne i Lemvig/Ringkøbing-Skjern og Struer/Holstebro samt provstierne i Aarhus Nordre, Syddjurs
og Holstebro. De udvalgte 6 landsbyer fordeles på samarbejdspartnernes virkeområder.
Det samlede budget er på 1.900.000 kr., som fordeles over to år, søges man finansieret gennem Holstebro Kommune,
Region Midtjylland, Stats- og fondsmidler samt egne midler.
Forvaltningen vurderer, at projektet ligger godt i tråd med Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatrets årelange arbejde
med byttehandler lokalt, nationalt og internationalt. Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst har i deres
evaluering af egnsteateret i 2019 anbefalet, at man fremadrettet sætter teatrets kunstneriske historie, erfaringer og styrker i
spil i forhold til de aktuelle dagsordner på scenekunstområdet. Dette projekt vil være en naturlig forlængelse af denne
anbefaling. Dog lægges der i ansøgningen op til projektet søger at oprette et landsbyakademi, hvilket indikerer, at man
ved bevilling til dette projekt ser frem mod eventuelt at skulle bidrage til en decideret akademidrift.
I budgettet lægges der stor vægt på en høj grad af ekstern finansiering, og det anbefales, at en bevilling fra Holstebro
Kommune forudsætter, at projektet opnår fuld ekstern finansiering, der gør at projektet kan gennemføres som beskrevet.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales. Der resterer i 2023 på
kontoen almene kulturelle formål ca. 297.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at

1. der ydes tilskud på 50.000 kr. til modelforsøg/produktion i Landsby Akademiet i henholdsvis år 2023 og 2024
2. der meddeles en bevilling på 46.000 kr. i 2023 og 46.000 kr. i 2024, finansieret af puljen til almene kulturelle

formål. Stednummer 364012
3. bevillingen gives under forudsætning af, at projektet opnår fuld finansiering
4. bevillingen gives under forudsætning af, at arrangementet afholdes i den form, der er ansøgt. Væsentlige ændringer

i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk behandling.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Ansøgning samt budget - Landsby Akademiet



Punkt 10: Sangkraftcenter ansøger om tilskud for 2022

20.03.00-Ø40-4-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Initiativgruppen for Sangkraft Holstebro ansøger om et engangsbeløb på 50.000 kr. til sikring af Sangkraft Holstebro
deltagelse i Sangens Hus´ udviklingsinitiativ Sangkraft ´25. Som medlem af Sangkraft ´25 vil Sangkraft Holstebro få
krone-til-krone økonomi fra Sangens Hus.
Initiativgruppen for Sangkraft Holstebro ønsker at skabe en organisering, der vil kunne målrette og udvikle sangaktiviteter
for kommunens borgere. Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 25.000 kr. til forundersøgelse, som senere blev samlet i en
udviklingsplan. Udviklingsplan udløste et beløb på 100.000 kr. fra Sangens Hus i 2022.
Der er momsreduktion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales. Der resterer i 2022 på
kontoen alment kulturelle formål ca. 701.000 kr.
Holstebros Borgmester har i 2022 underskrevet en støtteerklæring for at få Sangens Hus og sangkraftcentrerne på
finansloven.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles:

1. at der bevilges 50.000 kr. til Sangkraft Holstebro til sikring af deltagelse i Sangkraft ´25
2. at der meddeles en bevilling på 46.000 kr. finansieret fra pulje til alment kulturelle formål for 2022, stednummer

364012
3. at væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Ansøgning til Kultur og Fritidsudvalget

Bilag KFU 05.12.2922 - Budget Sangkraft Holstebro

Bilag KFU 05.12.2022 - Pressemeddelelse 26 kommuner - november 2022



Punkt 11: Ansøgning om medfinansiering til Talent Vest for 2023 og 2024

20.00.00-Ø40-40-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Talent Vests ledelse ønsker at videreføre sine aktiviteter i 2023 og 2024, og ansøger dermed om Holstebro Kommune om
98.118 kr. pr. år til aktiviteter.
På møde den 18. november 2022, besluttede den overordnede ledelse for Talent Vest (Styregruppen), at man ønsker en
videreførelse af Talent Vests skolerettede aktiviteter og det tværkommunale ungemiljø-samarbejde med Holstebro
Kommune, som det koordinerende sekretariat. Disse aktiviteter har i projektperioden været OFF TRACK på Struer Havn i
2021 og Lemvig Havn i 2022 samt Show UP ON TOUR 2021 og 2022. https://holstebro.sharefile.eu/d-
s092cb23adb6d4ba59127747624dd581b

Styregruppen foreslår, at midlerne, der afsættes fra deltagerkommunerne til Talent Vests skolerettede aktiviteter og det
tværkommunale ungemiljøsamarbejde, samles i Holstebro Kommune, og at styregruppen til deres årlige møde tager
beslutning om hvordan midlerne bruges i det kommende år. Deltagerkommunernes administrationer deltager aktivt i
koordineringen af aktiviteterne og i serviceringen af styregruppens arbejde.
Der udarbejdes en samarbejdsaftale mellem Talents Vests 4 deltagerkommuner for samarbejdsårene 2023 og 2024.

Det samlede budget for Talent Vest aktiviteter i 2023 og 2024 er 520.000 kr. med et årligt budget på 260.000 kr.
Udgifterne fordeles årligt på deltagerkommunerne ud fra en indbyggermæssig fordeling, hvilket vil sige:

Lemvig: 32.848 kr.
Struer: 35.426 kr.
Ringkøbing-Skjern: 93.608 kr.
Holstebro: 98.118 kr.

Baggrund Talent Vest:
I 2019 udpegede Kulturministeriet 7 nationale talentkommuner til tre-årige udviklingsprojekter under statens pulje til
etablering af netværk af talentkom-muner, hvoraf Talent Vest var det ene, Talent Vest var den eneste af
talentkommuneprojekterne der arbejdede på tværs af kommuner og som havde tilknyttet et forskningsprojekt. Efter to
periodemæssige forlængelser, grundet corona, afsluttes projektet i 2023.
Forvaltningen vurderer, at projektet er kommet med et meget relevant bud på kulturel talentudvikling på tværs af de fire
kommuner, og at projektet rummer et stort potentiale for dannelsen af et fundament for ungekultur i regionen.
Forvaltningen vurderer ligeledes, at projektet rummer ligeledes et potentiale til udbredelse til flere kommuner i den Midt-
og Vestjyske region.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

1. der afsættes et årligt beløb på 98.118 kr. til Talent Vests skolerettede og tværkommunale ungemiljøsamarbejde for
2023 og 2024

2. beløbet finansieres fra pulje til ungekultur, stednummer 364012 i 2023 og 2024
3. at der oprettes et særskilt stednummer til Talent Vests aktiviteter i 2023 og 2024
4. at den administrative støttefunktion bibeholdes i Holstebro Kommune uden økonomisk kompensation.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Dagsordenspunkt fra styregruppemøde 18. november 2022

Bilag KFU 05.12.2022 - Samarbejdsaftale Talent Vest 2023 og 2024

https://holstebro.sharefile.eu/d-s092cb23adb6d4ba59127747624dd581b
https://holstebro.sharefile.eu/d-s092cb23adb6d4ba59127747624dd581b


Bilag KFU 05.12.2022 - PowerPoint - Talent Vest - fremtidig organisering



Punkt 12: Huset for Kunst og Design - tilskud til etablering af café og
biograf

20.00.00-Ø40-42-22

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
Huset for Kunst og Design har gennem de senere år arbejdet på at etablere en kunsthal for moderne samtidskunst i
bygningerne, der også huser DTA’s linje for Kunst og Design. Kultur- og Fritidsudvalget har støttet driften af kunsthallen
de seneste to/tre år. De senere år har der været afviklet en lang række udstillinger af meget høj kvalitet i huset, og dermed
har kunsthallen placeret sig som et fint supplement til Holstebro Kunstmuseum. Kunsthallen lægger desuden bygning til
den meget populære og velbesøgte udstilling for vestdanske kunstnere.
Huset for Kunst og Design ønsker at skabe rammer for den yngre målgruppe, og man ønsker derfor at etablere et
cafétilbud, en kunstbutik og en kunstbiograf, som kan bruges som en lille scene, hvor både etablerede kunstnere og unge
kunstnere kan optræde. De samlede bygningsmæssige projekter løber op i 952.000 kr., hvoraf man har søgt fonde og
modtaget donationer (inkl. provenu for salget af Jens Nielsen billeder) for i alt 602.000 kr. Huset for Kunst og Design
ansøger derfor Kultur- og Fritidsudvalget om det resterende beløb, så projektet kan realiseres.
Forvaltningen vurderer, at projektet vil være med til at gøre Huset for Kunst og Design til et endnu mere attraktivt sted for
unge, der interesserer sig for kunst og kultur. Placeringen af huset centralt i forhold til byen, men også til
ungdomsuddannelserne er et stort plus. Endelig vil en café og museumsbutik gøre rammerne for de mange
kunstudstillinger i huset mere attraktive.
Det indstilles, at der gives et anlægstilskud på 284.000 kr. til projektet. Beløbet finansieres af puljen for mindre anlæg
(stednummer 318317). Der er momsrefusion på tilskuddet og bevillingen er derfor lavere end det tilskud, der udbetales.
Der resterer 436.000 kr. i puljen.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at

1. der ydes et tilskud på 284.000 kr. til etablering af café og biograf i Huset for Kunst og Design
2. at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 236.000 kr. og
3. at der meddeles et tilsvarende rådighedsbeløb finansieret af puljen til mindre anlæg og vedligehold i 2022.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Ansøgning 2023

Bilag KFU 05.12.2022 - Budget

Bilag KFU 05.12.2022 - Projektbeskrivelse



Punkt 13: Hjerl Hede ansøger om tilskud til "Gådejagt på Hjerl Hede" - i
ugerne 7-8, 2023

20.00.00-Ø40-38-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Hjerl Hede ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 34.900 kr. til "Gådeløb på Hjerl Hede" i ugerne 7-8 i 2023.
Hjerl Hede har indledt et samarbejde med spiludviklerfirmaet Riddlehouse om udvikling af et gådeløb til Hjerl Hede til
gennemførelse i vinterferieugerne 7 og 8, 2023.
Gådeløbet er en populær aktivitet for børnefamilier og unge, og er et format, der endnu ikke har været brugt på Hjerl
Hede. Det udvikles så det er tilpasset historien og fakta på Hjerl Hede af professionelle spiludviklere i nært samarbejde
med ansatte på Hjerl Hede.
Indholdet tager afsæt i historien om Hjerl Hedes mæcen og grundlægger Hans Peter Hjerl Hansen og hans formue. Løbet
vil blive testet af lokale KFUM Spejdere fra Sevel, som er i målgruppen for aktiviteten, inden premieren den 12. februar
2023.
Gådeløbet er et nyt format på Hjerl Hede, som stedet ønsker at afprøve for at udvikle egen formidling og tiltrække en bred
og aktiv målgruppe, som motiveres af at interagere og opleve, når de besøger et sted - som et museum.
Løbet vil således være en måde for museet at tiltrække flere gæster i skuldersæsonen, også nye gæster, som ikke har været
på Hjerl Hede før. Museet trækker på de gode erfaringer med eventsene "Mørket" i efterårsferien samt "Vinterlys" i
vinterferien fra 2020 og 2021, hvor også det inddragende element med bevægelse i skumringen var en succes.
Målgruppen for Gådeløbet er primært børnefamilier og fra flere segmenter (jf. Epinions undersøgelse "Sådan oplever
danskerne") - dem som er til "fart og bevægelse" og til "leg og lær". Derudover er der på Hjerl Hede i vinterferien også
aktiviteter for de yngste og målgruppen "sjov og ballade" (levende dyr og legeplads). Samlet set vil der med Gådeløbet
være mulighed for at ramme en bred målgruppe. Forventningen hos Hjerl Hede er, at der gennemsnitligt vil være 13
familier pr. dag i de 16 dage, som Gådeløbet udbydes.*
Forvaltningen vurderer, at Hjerl Hede med Gådeløbet har fat i en rigtig satsning for at nå målgruppen børn og familier.
Udviklingsarbejdet med Gådeløbet kan samtidig medvirke til at udvikle formidlingsformen på Hjerl Hede, herunder skabe
et samarbejde med et spiludviklerfirma, der potentielt kan bidrage til fortsat udvikling af formidlingen på stedet.
Økonomi
Der er udgifter for 118.500 kr., hvoraf Hjerl Hede selv dækker de 21.200 kr.
Der forventes indtægter for op til 62.400 kr. (svarende til gennemsnitligt 13 familier om dagen i 16 dage à 300 kr.). Der er
således et forventet underskud på 34.900 kr., som Hjerl Hede ansøger Holstebro Kommune og dækning af.
Der resterer i 2023 ca. 296.000 kr. i Udviklingspuljen.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles til udvalget, at

bevilge en underskudsgaranti på 34.900 kr. til gådeløbet. Beløbet finansieres fra Udviklingspuljen
der meddelels en bevilling på 32.108 kr. i 2023 finansieret af Udviklingspuljen. Stednummer 364012.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Ansøgning Gådejagt Hjerl Hede

Bilag KFU 05.12.2022 - Budget

Bilag KFU 05.12.2022 - Projektplan

Bilag KFU 05.12.2022 - Program

Bilag KFU 05.12.2022 - Projektaftale Hjerl Hede Riddlehouse



Punkt 14: Isabella Ennes ansøger om tilskud til opførelse af opera i foråret
2023

20.00.00-Ø40-35-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Kunstneren Isabella Ennes ansøger om tilskud til opførelse af 1. akt af egen operakomposition i september 2023 i
Holstebro Kommune.
Isabella Ennes er en musikkompositionsstuderende fra Musikkonservatoriet i Birmingham, England, som har studeret et
år på Århus Musikkonservatorie.
Hun er i færd med at skrive en opera i 3 akter, hvoraf hun søger om tilskud til at opføre 1. akt heraf som en slags teaser for
resten af operaen og som hjælp til videre fondsstøtte heraf.
Isabella Ennes vil med operaen samarbejde med dirigent Christian Hoerbov-Meier fra OperaVoce i Silkeborg - dels om
deltagelse i operaen og dels om hjælp til fundraising. Prøverne til operaen vil sandsynligvis skulle foregå nær musikernes
hjemby, som forventes at være Århus.
Isabella Ennes står for at skrive operaen, dens historie, libretto og musik. Operaens handling skildrer den følelsesmæssige
tiltrækning mellem to teenagepiger og de udfordringer, der knytter sig hertil - som fx at frygte afvisning, undertrykkelse
af ægte følelser og faktisk ende med at indgå i et kærlighedsforhold. Operaen berører således nogle moderne
problemstillinger, inklusiv accept af LGBTQ+ mennesker lige såvel som andre emner og accept af fejltagelser. Temaer,
som kan afføde debat. Med operaen som genre og kunstart ønsker Isabella Ennes at belyse disse emner og
problemstillinger og mener, at operaen vil kunne formidle dem kunstnerisk og derfor på en fin måde, ikke mindst da disse
emner kan være svære at tale om.
Forvaltningen vurderer, at operaen som sådan lyder interessant og forholder sig til en ret ny og aktuel problematik
omkring køn og identitet. Men derudover har ansøger ikke forholdt sig til mulighederne for at samarbejde med Operaen i
midten, Ensemble MidtVest eller andre relevante parter i Holstebro. Hun har heller ikke forholdt sig til de lokale scener,
hvor forestillingen vil kunne fremføres. Der savnes en lokal forankring. Derudover er Isabella Ennes under uddannelse og
endnu ikke en erfaren professionel kunstner.
Økonomi
Isabella Ennes søger udvalget om 65.433,90 kr. til opførelsen af 1. akt et sted i Holstebro Kommune. Beløbet dækker den
samlede udgift for opførelsen.
Budgettet rummer ikke en finansieringsplan, men kun en oversigt over udgifter.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles til udvalget, at der gives afslag på ansøgningen.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Ansøgning - på engelsk



Punkt 15: Huset for Kunst og Design ansøger om forlængelse af aftale om
driftstilskud

20.00.00-Ø00-6-22

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
Huset for Kunst og Design ansøger om forlængelse af den aftale om driftstilskud, der blev besluttet på mødet i Kultur- og
Fritidsudvalget d. 22. juni 2020. Huset for Kunst og Design ønskede på det tidspunkt, at etablere en kunsthal for moderne
samtidskunst i lokalerne. Huset for Kunst og Design skulle dermed være i stand til at afvikle udstillinger og
arrangementer, der ligger i tråd med den aktivitet, der sker i huset gennem undervisning af linjen for kunst og design på
DTA (som huses i lokalerne). Kunsthallen drives som en del af DTA.
Med etableringen af kunsthallen har Holstebro by fået en aktiv kunsthal og et dynamisk ungemiljø. Kunsthallen har
formået at tiltrække udstillinger af meget høj kvalitet, og udstillingerne er med til at højne kvaliteten og miljøet i huset og
dermed også på DTA. Bygningen er centralt placeret tæt på midtbyen og i sammenhæng med Holstebros
ungdomsuddannelser.
Forvaltningen vurderer, at Kunsthallen på Huset for Kunst og Design er et yderst relevant kulturtilbud med et højt fagligt
niveau, som spiller godt sammen med en lang række af byens kulturinstitutioner og -tilbud.
Forvaltningen lægger op til en bevilling for året 2023 med mulighed for drøftelse af, hvordan en evt. permanent aftale kan
udarbejdes.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales. Beløbet finansieres af
udvalgets ramme.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles at:

1. Dansk Talentakademi/Huset for Kunst og Design tildeles 350.000 kr. til drift af kunsthallen i 2023.
2. Der meddeles en bevilling på 322.000 kr. finansieret af udvalgets ramme.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 16: Resonerende Rum søger om støtte til drift og realisering af
kunstværket Terminal

20.03.00-Ø40-2-21

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
Forvaltningen har modtaget en ansøgning (bilag) fra den selvejende kulturinstitution Resonerende Rum og forlængelse af
driftsstøtte til fortsættelse af institutionens virke i 2023. Driftsstøtten gør det muligt for Resonerende rum at lave kunst- og
kulturprojekter i Holstebro Kommune.
Den selvejende kulturinstitution Resonerende Rum har opnået driftsstøtte fra Holstebro Kommune siden 2020 til
etablering og udvikling af en institution, der ”udvikler og realiserer nyskabende folkenær musik på højeste niveau”.
Kultur- og Fritidsudvalget har således støttet Resonerende rum med kr. 200.000 i 2020, kr. 350.000 i 2021 og kr. 300.000
i 2022. Resonerende Rum er ligeledes støttet med kr. 1.000.000 i 2021, 2022 og 2023 af Statens Kunstfond.
2022 blev året, hvor Resonerende for alvor fik sig etableret i Holstebro Kommune. Det har kastet en lang række projekter
og strategiske samarbejder af sig, og institutionen er på kort tid blevet en integreret del af Holstebro Kommunes kulturliv.
Resonerende Rum har ligeledes kontakter til hhv. Det Jyske Musikkonservatorium og Den Danske Scenekunstskole og
indgår på forskellig vis i det forberedende arbejde med at få etableret de to uddannelser i Holstebro i 2023.
Sideløbende med Resonerende Rums kunstneriske aktiviteter arbejder institutionen på at etablere et ”klingende
kunstværk” – Terminal – som er et samarbejde mellem Lars Greve og den afdøde kunstner Ingvar Cronhammer. Der er
udarbejdet et prospekt som præsenteres på mødet.
Forvaltningen vurderer, at Resonerende Rum er en yderst relevant kulturinstitution, som på mange måder supplerer
kommunens øvrige kulturliv og skaber synergi institutionerne imellem. På kort tid har institutionen skabt flotte resultater
og et stærkt ejerskab og forankring i Holstebro Kommune. Forvaltningen konstaterer ligeledes, at der er interesse og
anerkendelse af institutionens arbejde lokalt, regionalt, nationalt og internationalt.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales. Beløbet finansieres af
udvalgets ramme.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at:

1. der ydes et tilskud på kr. 300.000 så projektet kan fortsætte i 2023.
2. der meldes en bevilling på kr. 276.000 finansieret af udvalgets ramme.
3. udvalget drøfter, om man vil arbejde videre med etablering af kunstværket Terminal.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Udvalget ønsker at arbejde videre med etableringen af kunstværket Terminal og tager såvel kunstværket Terminal og den
videre drift af Resonerende Rum med til budgetforhandlingerne.

Bibi Mundbjerg (V) erklærede sig inhabili og deltog ikke under sagens behandling.
Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Ansøgning



Punkt 17: Anlægstilskud til etablering af padelbaner og renovering af
Teentown i Ulfborg

04.08.10-Ø40-1-22

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
På mødet i Kultur og Fritidsudvalget den 14.12.2020 blev det besluttet at tildele projektet i Ulfborg 250.000 kr. til
etablering af to padelbaner og en renovering af Teen Town. Projektet skulle realiseres i samarbejde med Lokale og
Anlægs-fonden, Kultur og Fritid (Kultur, Erhverv og Arbejdsmarked) samt Ulfborg IF. På grund af tiden med Corona-
pandemi har det ikke været muligt at realisere projektet. Sideløbende er der bevilget midler til etablering af en
kunstgræsbane i Ulfborg – et projekt der kræver en anseelig medfinansiering fra Ulfborg IF. Grundet denne
medfinansiering er det ikke muligt for Ulfborg IF at medfinansiere nærværende projekt. Derfor ansøges der om et
yderligere beløb, så ejerskabet 100% er Holstebro Kommunes.
Det har været en forudsætning for kommunal medfinansiering af padelbaner, at der etableres et foreningstilbud i området.
Dette vil Ulfborg IF stadig stå for, men nu som lejer af faciliteten. Forvaltningen vurderer, at projektet stadig er relevant.
Padel-sporten er stadig i vækst, og det vurderes, at der i området omkring Ulfborg vil være spillere nok til en rentabel drift
af to baner. Derudover vil der være et stort potentiale i områdets mange turister. Driften af anlægget varetages af
forvaltningen og booking af baner sker via Holstebro Kommunes bookingsystem.
Der resterer 436.000 kr. i puljen til mindre anlæg og vedligehold i 2022.

Indstilling
Det indstilles, at der gives en anlægsbevilling på 200.000 kr. til projektet fra puljen til mindre anlæg. Den resterende
projektsum finansieres inden for rammen.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 18: Fokus på udvikling af pigefodbold i Holstebro Kommune

18.20.00-G01-8-21

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
I forbindelse med budgetforliget i 2021 blev der afsat 100.000 kr. om året i fire år til udvikling af pigefodbolden i
Holstebro Kommune. Forvaltningen blev bemyndiget til at undersøge, hvordan midlerne bedst kunne sættes i spil. Der har
været afholdt et udviklingsforum i marts 2022 med deltagelse af en bred kreds af fodboldklubber. Efter mødet blev der
nedsat en mindre arbejdsgruppe, der skulle arbejde videre med projektet.
Arbejdsgruppen er vendt tilbage med følgende forslag/overvejelser:

1. Ansættelse af en pigefodboldkoordinator, der i samarbejde med klubber og skoler kan lave forløb for piger i
indskolingen (1.-2. klasse). Forløbet skal foregå i skoletiden og kan være et led i den skemalagte
idrætsundervisning. Her er det afgørende, at den klub/de klubber, der er placeret i nærheden af skolen, har de
nødvendige ressourcer til at gribe de piger, der rekrutteres gennem en slags åben-skole-forløb. Tiltaget er
”naturligvis” inspireret af de to nuværende modeller i kommunen nemlig ’Skole-roning’ og ’Håndbold i Skolen’

2. Rekrutteringsaktiviteten ’Pigeraketten’ for 5-11-årige piger. Aktiviteten faciliteres af og i samarbejde med DBU.
Det koster klubben kr. 3.200 + forsendelse af skriftlige materialer at afholde ’Pigeraketten’, mens det er gratis for
pigerne at deltage. Aktiviteten er afviklet på ”blot” 2½ time, og derfor er det igen afgørende, at den klub/de klubber,
der er placeret i nærheden af skolen, har de nødvendige ressourcer til at gribe de piger, der gennem ’Pigeraketten’
bliver fristet af mere fodbold

3. Skole- klubforløbet ’Hovedet – Kroppen – Klubben’, som ligeledes faciliteres af og i samarbejde med DBU.
Forløbet er målrettet både indskolingen (0. til 3. klasse) og udskolingen (7. til 9. klasse). Deltagelse i 'Hovedet,
Kroppen, Klubben’ koster 4500 kr. Forløbet består af tre fagdage; En Trivselsdag (Hovedet), en Sundhedsdag
(Kroppen) og en ’Åben Skole’ dag (Klubben). Fagdagene har fokus på sundhed, trivsel, bevægelse og foreningsliv,
og derfor er koblingen mellem skole og klub helt oplagt. Udfordringen ved denne model kan være, at det i praksis
kan være svært at skille drenge og piger ad.

4. Forslag 1 kræver ansættelse af en nøgleperson i 15-20 timer om ugen.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Udvalget besluttede, at forvaltningen arbejder videre med ansættelse af en pigefodboldkoordinator for at styrke
samarbejdet med klubber og skoler i forhold til pigefodbold..

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 19: Tilskud til afvikling af U23 DM og enkeltstart for juniorer 2023

18.20.04-Ã˜40-5-22

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU - ETU
I august 2021 var Holstebro Cykel Club (HCC) vÃ¦rt for DM i landevejslÃ¸b for bÃ¸rn og unge og i juni 2022 var man
arrangÃ¸r af U23 DM. Begge arrangementer forlÃ¸b rigtig godt, og bÃ¥de klub og Holstebro Kommune har fÃ¥et stor
ros fra DCU. Holstebro Cykel Klub er blevet tilbudt at afholde U23-DM og enkeltstart for juniorer i 2023, og klubben
ansÃ¸ger Holstebro Kommune om stÃ¸tte til afvikling af arrangementet.
I forhold til arrangementet i 2022 er der tale om et noget stÃ¸rre arrangement, og HCC og DCU vil derfor gerne have
Holstebro Kommune med til at lÃ¸fte arrangementet. Der forventes flere deltagere hen over de to dage.
Holstebro Kommunes bidrag skal dels falde som et Ã¸konomisk tilskud pÃ¥ 50.000 kr. og dels som hjÃ¦lp med
udarbejdelse af skilteplan og opsÃ¦tning af diverse afspÃ¦rring og trafikskilte.
AnsÃ¸gningen har vÃ¦ret drÃ¸ftet med Teknik og MiljÃ¸, og der er pÃ¥ forvaltningsniveau opbakning til at afholde DM i
Holstebro Kommune.
Tilskuddet foreslÃ¥s finansieret med 25.000 kr. fra Erhvervs- og Turismeudvalget og 25.000 kr. fra Kultur- og
Fritidsudvalget - fordelt med 12.500 kr. fra Sportsarrangementspuljen og 12.500 kr. fra IdrÃ¦ts- og Fritidspuljen.
Sagen har vÃ¦ret sendt til hÃ¸ring i Holstebro IdrÃ¦tsrÃ¥d, som bakker op om forslaget.

Indstilling
Det indstilles:

1. at udvalget bevilger et tilskud pÃ¥ 25.000 kr. til afvikling af U23 DM og DM i enkeltstart, finansieret som
beskrevet i sagsfremstillingen, og

2. at Erhvervs- og Turismeudvalget anmodes om et tilsvarende tilskud.

Beslutning
Indstillingen tiltrÃ¥dt.

SÃ¸ren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - Svar fra Holstebro Idrætsråd



Punkt 20: Præsentation af Sportens talentakademi

18.20.00-P20-2-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Gennem flere år har der fra forskellige sider været ønske om etablering af "Sportens talentakademi" - et botilbud lignende
det, som findes i tilknytning til Dansk Talentakademi. Særligt Holstebro Roklub og de to ligahåndboldklubber efterlyser
botilbud til de unge talenter, som gerne vil flytte til Holstebro og dyrke deres sport, samtidig med de tager en
ungdomsuddannelse.
På nuværende tidspunkt er eneste mulighed en traditionel ungdomsbolig gennem et boligselskab. Det giver ikke noget
socialt fællesskab, som man oplever det blandt de unge på DTA campus.
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 09.05.2022 deltog direktør for TTH Holstebro, John Mikkelsen og
Kaproningschef Freddy Quist og præsenterede deres visioner og planer for et evt. fremtidigt projekt. Beslutningen på
mødet blev at genoptage sagen på mødet d. 20. juni, men det måtte aflyses pga. sygdom.
På mødet lægges der op til en drøftelse i udvalget, som tager afsæt i følgende elementer:
- Behov og relevans for projektets realisering
- Holstebro Kommunes rolle og engagement i et evt. projekt
- Perspektivering af et evt. projekt op imod øvrige anlægsønsker
- Et evt. projekts tidshorisont.

Indstilling
Til udvalgets drøftelse.

Beslutning
Sagen drøftet.

Forvaltningen anmodes om at udarbejde en mini SWOT analyse af behovet for et campus på sportens område.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Historik
Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 9. maj 2022, pkt. 2:
Orienteringen blev taget til efterretning.

Sagen genoptages på mødet den 21. juni 2022.



Punkt 21: Orientering om MGK MidtVest

20.07.05-Ø00-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU - ØK - BY
I 2021 besluttede projektstøtte udvalget under Statens Kunstfond at lave en omfordeling af de statslige midler på MGK-
området. Konsekvensen af dette ville betyde en geografisk omfordeling af midlerne fra landkommunerne til de store byer.
Der blev fra de berørte kommuner gjort en indsats for at ændre på beslutningen, og der blev fundet en midlertidig politisk
løsning på Christiansborg, der fredede MGK-centrene i de tyndere befolkede kommuner - herunder MGK-center MidtVest
(Holstebro, Skive, Herning og Viborg) frem til og med 2023. Udover MGK MidtVest, så berøres MGK Syd (Kolding,
Esbjerg og Sønderborg) og MGK Sjælland (Køge, Roskilde, Bornholm, Næstved og Holbæk) også af beslutningen.
I august måned udsendte de berørte kommuner et borgmesterbrev til Kulturministeriet, folketingets kulturordførere og til
Statens Kunstfond for at fastholde behovet for en varig løsning på problemet. Der blev efterfølgende udarbejdet et såkaldt
budskabsnotat (bilag), der kan tjene som baggrund for, at politikere i de berørte kommuner kan søge at påvirke deres
respektive politiske bagland i forsøget på at påvirke en evt. politisk beslutning. Baggrundsnotatet forklarer MGK-
begrebet, dets historie og dets betydning for den musikalske talentudvikling i områder, hvor der kan være langt mellem de
musiske miljøer.  

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag KFU 05.12.2022 - MGK-baggrundsnotat



Punkt 22: Børne- og Ungepolitikken

00.01.00-P22-1-22

Sagsfremstilling
HS/MH - KFU

Historik
Børne- og Ungepolitikken er en af Holstebro Kommunes tre politikker. Den blev godkendt i Byrådet 18. december 2018
og trådte i kraft i 2019. Som led i det fælles arbejde med at understøtte kommunens politikker, igangsættes drøftelser af
Børne- og Ungepolitikken i de enkelte fagudvalg, herunder af hvordan det enkelte fagudvalg ønsker at bidrage til at
omsætte politikkens visioner.
Børne- og Ungepolitikken
Børne- og Ungepolitikken består af seks temaer: Tryg opvækst, Udviklende fællesskaber, Sammenhæng og helhed,
Selvstændige valg, Krop og bevægelse og Kunst og kultur. Børne- og Ungepolitikkens temaer er prioriterede
indsatsområder i arbejdet med at sikre børn og unge en god opvækst i Holstebro Kommune. Politikken fremgår i sin
helhed af bilag 1.
Børne- og Familieudvalget sætter periodiske målsætninger for arbejdet med politikken, som løbende bidrager til at holde
fokus på og forny arbejdet med politikken i Børn og Unge.
For årene 2023-2024 har Børne- og Familieudvalget valgt følgende målsætning for arbejdet med politikken i Børn og
Unge:
”I 2023-2024 skal børn og unges perspektiver sætte retning for vores arbejde med Børne- og Ungepolitikken. Børn og
unges perspektiver skal både være udgangspunkt for de indsatser, vi sætter i gang og bruges til at undersøge, om vi
lykkes”.
Arbejdet med Børne- og Ungepolitikken i øvrige fagudvalg
Byrådet blev præsenteret for Børne- og Ungepolitikken på Byrådsmødet den 15. november 2022. I den forbindelse blev
alle fagudvalg inviteret til at drøfte og byde ind i arbejdet med at implementere Børne- og Ungepolitikken.
Til inspiration for Udvalgets drøftelser af politikken er vedh. tre refleksionsspørgsmål i bilag 2.
Der vil årligt blive gjort status på fagudvalgenes arbejde med Børne- og Ungepolitikken. Det sker første gang i 4. kvartal
2023, hvor de enkelte udvalgsformænd skal præsentere og give status på, hvad fagudvalgene har iværksat for at
understøtte implementeringen af Børne- og Ungepolitikken.

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget drøfter og beslutter, hvordan Udvalget ønsker at bidrage til arbejdet med Børne- og
Ungepolitikkens visioner i 2023 og 2024.

Beslutning
Sagen udsat til næste møde.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 Børne- og Ungepolitikken

Bilag 2 Refleksionsspørgsmål til drøftelse af Børne- og Ungepolitikken



Punkt 23: Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2022

00.01.00-Ø00-5-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/MHV - KFU

Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. oktober 2022, og har følgende forventninger til 2022:

Driftsområde
(1.000 kr.)

Korrigeret
budget

Forbrug pr. 31.
okt 2022

Forventning
regnskab 2022

Afvigelse

Kulturel
virksomhed

54.933 49.624 52.758 2.175

Bibliotek 25.997 21.387 25.715 282

Folkeoplysning og
Idræt

39.776 35.638 38.169 607

Driftsudgifter i alt 120.706 106.649 117.643 3.063

Budgetopfølgningen pr. 31. oktober viser et samlet mindreforbrug på 3.063.000 kr.

På driftsområdet Kulturel Virksomhed forventes et mindreforbrug på 2.175.000 kr. Mindreforbruget skyldes PL-
regulering af budgettet, samt puljemidler.

På driftsområdet Bibliotek forventes et mindreforbug på 282.000 kr. fordelt på tre biblioteker Holstebro, Vinderup og
Ulfborg samt Lokalhistoriske Arkiver i Holstebro Kommune.

På driftsområdet Folkeoplysning og Idræt forventes et mindreforbrug på 607.000 kr. Mindreforbruget er primært
vedrørende Holstebro Svømmecenter, men er reduceret i forhold til seneste budgetopfølgning, hvilket skyldes øgede
renoveringsomkostninger på Idrætscenter Vest og Vestjysk Fritidscenter.

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 24: Meddelelser

00.01.54-A00-1-21

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Orientering om brug af foto af Fløjtemanden til udgivelse af bog i 2023

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Søren Olesen (O) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 25: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-21



Punkt 26: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.54-P35-1-21
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